

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 103 / 2016

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 45 / 2016

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças e eventual contratação de empresa para manutenção dos veículos (leves e pesados) da frota municipal.

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia sete de junho de dois mil e dezesseis, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 2/2016, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

| FORNECEDOR | CPF / CNPJ | REPRESENTANTE |
|---|--|--|
| Milton Ricardo da Silva | 19.036.384/0001-20 | Milton Ricardo da Silva |
| MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | 21.327.628/0001-76 | MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO |
| FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. Marangão e Pereira LTDA - ME | 01.879.051/0001-06 17.701.492/0001-45 | JAIRO AMARAL DE FARIA BRUNO BATISTA PEREIRA |
| P C AUTO PEÇAS LTDA | 23.914.021/0001-18 | PAULO CESAR DE OLIVEIRA |

Com o conseqüente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - Abraçadeira da mangueira do óleo diesel do motor do ônibus volare**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|--------------|------------------------------|-----------------|--------------|
| 1 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 4,5200 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - Abraçadeira da mangueira do óleo diesel do motor do ônibus volare

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 10:26:05 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 2 - Bucha externa da barra estabilizadora do ônibus Volare**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|--------------|------------------------------|-----------------|--------------|
| 1 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 16,8000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - Bucha externa da barra estabilizadora do ônibus Volare

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 10:26:43 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

**Lote 3 - Bucha interna da barra estabilizadora do ônibus Volare****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | | Valor |
|-------|------------------------------|--------------|-----|---------|
| 1 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ | 16,5600 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - Bucha interna da barra estabilizadora do ônibus Volare

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:27:10 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 4 - Câmara de ar 7.50 x 16 Trator**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|-----|---------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ | 56,6800 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ | 59,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - Câmara de ar 7.50 x 16 Trator

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|-------------|
| 07/06/2016 10:27:44 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 56,0000 |
| 07/06/2016 10:27:49 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 5 - Câmara de ar 900 x 20 GMM-5491/GMM-5492 -**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|-----|----------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ | 99,7500 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ | 104,5000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - Câmara de ar 900 x 20 GMM-5491/GMM-5492 -

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:28:19 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:28:23 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 6 - Câmara de ar F15 Fusca GOM 2258/GQC 2348**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|-----|---------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ | 39,5800 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ | 41,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - Câmara de ar F15 Fusca GOM 2258/GQC 2348

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|-------------|
| 07/06/2016 10:28:53 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 39,0000 |
| 07/06/2016 10:28:56 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 7 - Câmara de ar Patrol KM 24**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|-----|----------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ | 218,5000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ | 229,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - Câmara de ar Patrol KM 24

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 10:29:26 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 218,0000 |
| 07/06/2016 10:29:30 | Marangão e Pereira LTDA - ME | R\$ 217,0000 |

2ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - Câmara de ar Patrol KM 24

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:29:33 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:29:37 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 3/14

Lote 8 - Limpa contato energyclean spray**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|------------------------------|--------------|-------------|
| 1 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 28,8600 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - Limpa contato energyclean spray

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:30:17 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 9 - Pneu 1000 x 20 Borrachudo comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o no**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 1.128,1300 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 1.185,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Pneu 1000 x 20 Borrachudo comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o no

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------------|
| 07/06/2016 10:31:31 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 1.128,0000 |
| 07/06/2016 10:31:41 | Marangão e Pereira LTDA - ME | R\$ 1.127,0000 |

2ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Pneu 1000 x 20 Borrachudo comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o no

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------------|
| 07/06/2016 10:31:46 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 1.126,0000 |
| 07/06/2016 10:31:49 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 10 - Pneu 1000 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 1.231,5100 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 1.295,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - Pneu 1000 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:32:26 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:32:31 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 11 - Pneu 12,5x80x18 sem camara (10 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nom**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 1.520,0000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 1.600,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - Pneu 12,5x80x18 sem camara (10 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nom

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:40:01 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:40:04 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 4/14

Lote 12 - Pneu 1300x24 (10 lonas) - novo - p/ Patrol HWB140DM Fiatallis70B**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 2.612,5000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 2.749,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - Pneu 1300x24 (10 lonas) - novo - p/ Patrol HWB140DM Fiatallis70B

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:40:58 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:41:02 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 13 - Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 2.498,8100 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 2.628,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:42:02 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:42:05 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 14 - Pneu 165/70 R13 - novo - p/ Uno HLF-5977 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabri**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|---------------------------------------|--------------|--------------|
| 3 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 192,8500 |
| 2 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 202,0000 |
| 1 | MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | Classificado | R\$ 203,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - Pneu 165/70 R13 - novo - p/ Uno HLF-5977 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabri

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|---------------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 10:43:35 | MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | R\$ 192,8000 |
| 07/06/2016 10:43:41 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:43:45 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 15 - Pneu 175.80x14 - novo - p/ Strada 1.4 HLF-6340 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|------------------------------|--------------|--------------|
| 1 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 415,7800 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - Pneu 175.80x14 - novo - p/ Strada 1.4 HLF-6340 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|----------|
| 07/06/2016 10:44:27 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 16 - Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome o**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 4.240,8000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 4.460,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 5/14

conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome o

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------------|
| 07/06/2016 10:46:01 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 4.239,0000 |
| 07/06/2016 10:46:07 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 17 - Pneu 185 R14 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; ind**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|---------------------------------------|--------------|--------------|
| 3 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 394,2500 |
| 2 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 414,0000 |
| 1 | MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | Classificado | R\$ 415,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - Pneu 185 R14 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; ind

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|---------------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 10:46:46 | MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | R\$ 394,2000 |
| 07/06/2016 10:46:49 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 10:46:51 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 18 - Pneu 195/65 R15 - novo - p/ Línea HLF-6194 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fab**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 451,3500 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 470,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - Pneu 195/65 R15 - novo - p/ Línea HLF-6194 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fab

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 10:47:24 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 450,0000 |
| 07/06/2016 10:47:30 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 19 - Pneu 255/70 x 15 radial – Sprinter - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 826,5000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 860,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - Pneu 255/70 x 15 radial – Sprinter - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 11:04:21 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 820,0000 |
| 07/06/2016 11:04:28 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 20 - Pneu 275 x 80R 22.5 Borrachudo radial - novo - p/ caminhão HLF-6596 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 1.871,5000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 1.960,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - Pneu 275 x 80R 22.5 Borrachudo radial - novo - p/ caminhão HLF-6596 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 11:05:01 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 11:05:05 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 6/14

Lote 21 - Pneu 5,60x15 comum - novo - p/ Fusca GOM-2258 GQC-2342 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou log**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 217,5500 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 225,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - Pneu 5,60x15 comum - novo - p/ Fusca GOM-2258 GQC-2342 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou log

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 11:05:30 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 217,0000 |
| 07/06/2016 11:05:33 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 22 - Pneu 7/50x16 (triplo raiado) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e loca**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 497,8000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 522,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - Pneu 7/50x16 (triplo raiado) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e loca

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 11:05:58 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 11:06:02 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 23 - Pneu 900 x 20 Borrachudo - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|----------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 1.046,9000 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 1.101,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - Pneu 900 x 20 Borrachudo - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------------|
| 07/06/2016 11:06:31 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 1.045,0000 |
| 07/06/2016 11:06:34 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 24 - Pneu 900 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 947,1500 |
| 1 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 995,0000 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - Pneu 900 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|--------------|
| 07/06/2016 11:06:57 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 947,0000 |
| 07/06/2016 11:07:02 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 25 - Sensor da bomba de pressão de ar do óleo do freio do Ônibus Volare**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|------------------------------|--------------|--------------|
| 1 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 380,3100 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Sensor da bomba de pressão de ar do óleo do freio do Ônibus Volare

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 7/14

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|----------|
| 07/06/2016 11:07:51 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Lote 26 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|-----------------------------------|--------------|-------------|
| 4 | P C AUTO PEÇAS LTDA | Classificado | R\$ 75,0000 |
| 3 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 77,5800 |
| 2 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Classificado | R\$ 80,0000 |
| 1 | Milton Ricardo da Silva | Classificado | R\$ 81,6600 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|-------------|
| 07/06/2016 11:08:47 | Milton Ricardo da Silva | Declinou |
| 07/06/2016 11:08:53 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 74,0000 |
| 07/06/2016 11:08:57 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |
| 07/06/2016 11:09:01 | P C AUTO PEÇAS LTDA | R\$ 73,0000 |

2ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|-------------|
| 07/06/2016 11:09:08 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | R\$ 72,0000 |
| 07/06/2016 11:09:11 | P C AUTO PEÇAS LTDA | R\$ 71,0000 |

3ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|-----------------------------------|----------|
| 07/06/2016 11:09:15 | FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Declinou |
| 07/06/2016 11:09:19 | P C AUTO PEÇAS LTDA | Declinou |

Lote 27 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS - Manutenção mecânica de veículos pesados - hora - HORA**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor | Situação | Valor |
|-------|------------------------------|--------------|-------------|
| 2 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Classificado | R\$ 88,6600 |
| 1 | Milton Ricardo da Silva | Classificado | R\$ 93,3300 |

1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS - Manutenção mecânica de veículos pesados - hora - HORA

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|---------------------|------------------------------|-------------|
| 07/06/2016 11:10:04 | Milton Ricardo da Silva | R\$ 88,0000 |
| 07/06/2016 11:10:07 | Marangão e Pereira LTDA - ME | Declinou |

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Abraçadeira da mangueira do óleo diesel do motor do ônibus volare

| Fornecedor | Valor Vencido |
|------------------------------|---------------|
| Marangão e Pereira LTDA - ME | R\$ 4,5000 |

Resultado da Negociação - Lote 2 - Bucha externa da barra estabilizadora do ônibus Volare

| Fornecedor | Valor Vencido |
|------------------------------|---------------|
| Marangão e Pereira LTDA - ME | R\$ 16,7000 |

Resultado da Negociação - Lote 3 - Bucha interna da barra estabilizadora do ônibus Volare

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 8/14

| | |
|---|--|
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 16,5000 |
| Resultado da Negociação - Lote 4 - Câmara de ar 7.50 x 16 Trator | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 56,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 5 - Câmara de ar 900 x 20 GMM-5491/GMM-5492 - | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 99,7000 |
| Resultado da Negociação - Lote 6 - Câmara de ar F15 Fusca GOM 2258/GQC 2348 | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 39,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 7 - Câmara de ar Patrol KM 24 | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 217,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 8 - Limpa contato energyclean spray | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 28,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 9 - Pneu 1000 x 20 Borrachudo comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o no | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 1.126,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 10 - Pneu 1000 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 1.230,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 11 - Pneu 12,5x80x18 sem camara (10 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nom | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 1.520,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 12 - Pneu 1300x24 (10 lonas) - novo - p/ Patrol HWB140DM Fiatallis70B | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 2.612,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 13 - Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 2.498,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 14 - Pneu 165/70 R13 - novo - p/ Uno HLF-5977 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabri | |
| Fornecedor MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | Valor Vencido R\$ 192,8000 |
| Resultado da Negociação - Lote 15 - Pneu 175.80x14 - novo - p/ Strada 1.4 HLF-6340 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 415,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 16 - Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome o | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 4.239,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 17 - Pneu 185 R14 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; ind | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 9/14

| | |
|--|--|
| Fornecedor MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO | Valor Vencido R\$ 394,2000 |
| Resultado da Negociação - Lote 18 - Pneu 195/65 R15 - novo - p/ Línea HLF-6194 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fab | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 450,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 19 - Pneu 255/70 x 15 radial – Sprinter - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 820,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 20 - Pneu 275 x 80R 22.5 Borrachudo radial - novo - p/ caminhão HLF-6596 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 1.870,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 21 - Pneu 5,60x15 comum - novo - p/ Fusca GOM-2258 GQC-2342 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou log | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 217,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 22 - Pneu 7/50x16 (triplo raiado) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e loca | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 497,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 23 - Pneu 900 x 20 Borrachudo - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 1.045,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 24 - Pneu 900 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou | |
| Fornecedor FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA. | Valor Vencido R\$ 947,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 25 - Sensor da bomba de pressão de ar do óleo do freio do Ônibus Volare | |
| Fornecedor Marangão e Pereira LTDA - ME | Valor Vencido R\$ 380,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 26 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA | |
| Fornecedor P C AUTO PEÇAS LTDA | Valor Vencido R\$ 71,0000 |
| Resultado da Negociação - Lote 27 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS - Manutenção mecânica de veículos pesados - hora - HORA | |
| Fornecedor Milton Ricardo da Silva | Valor Vencido R\$ 88,0000 |

Habilitação

Milton Ricardo da Silva
MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO
FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA.
Marangão e Pereira LTDA - ME
P C AUTO PEÇAS LTDA

Habilitada
Habilitada
Habilitada
Habilitada
Habilitada



Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém, nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram do direito de recorrer, conforme art. XX do Inciso IV da lei 10.520.

Ocorrências

As licitantes presentes alertaram de um erro no edital referente ao item 19. onde constava pneu 255 70 15 para sprinter, de acordo com as presentes as medidas corretas do pneu seriam 225 70 15. Foi feita diligência para que a CPL pudesse conferir a correta descrição do item e foi constatado que realmente houve erro de digitação no edital, o item apresenta as medidas 225 70 15 e fica constado em ata a observação para correção do item.

Resultado

Fornecedor: Marangão e Pereira LTDA - ME**Total R\$ 76.943,30**

| Lote 1 - Abraçadeira da mangueira do óleo diesel do motor do ônibus volare | | | | | | |
|---|---------|------------|----------------|--------------------------------|---------|-------|
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Abraçadeira da mangueira do óleo diesel do motor do ônibus volare | UN | 1,0000 | R\$ 4,5000 | R\$ 4,5000 | 5,53% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 4,50 | | |
| Lote 2 - Bucha externa da barra estabilizadora do ônibus Volare | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Bucha externa da barra estabilizadora do ônibus Volare | UN | 4,0000 | R\$ 16,7000 | R\$ 66,8000 | 5,58% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 66,80 | | |
| Lote 3 - Bucha interna da barra estabilizadora do ônibus Volare | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Bucha interna da barra estabilizadora do ônibus Volare | UN | 2,0000 | R\$ 16,5000 | R\$ 33,0000 | 5,35% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 33,00 | | |
| Lote 5 - Câmara de ar 900 x 20 GMM-5491/GMM-5492 - | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Câmara de ar 900 x 20 GMM-5491/GMM-5492 - | UN | 10,0000 | R\$ 99,7000 | R\$ 997,0000 | 5,05% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 997,00 | | |
| Lote 7 - Câmara de ar Patrol KM 24 | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Câmara de ar Patrol KM 24 | UN | 6,0000 | R\$ 217,0000 | R\$ 1.302,0000 | 5,65% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 1.302,00 | | |
| Lote 8 - Limpa contato energyclean spray | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Limpa contato energyclean spray | PÇ | 1,0000 | R\$ 28,0000 | R\$ 28,0000 | 7,84% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 28,00 | | |
| Lote 10 - Pneu 1000 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 1000 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter | UN | 4,0000 | R\$ 1.230,0000 | R\$ 4.920,0000 | 5,12% | - |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 11/14

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--------------------------------|--|--|
| gravado na parede lateral externa o nome ou | | | | | | |
| | | | | Total Lote R\$ 4.920,00 | | |

Lote 11 - Pneu 12,5x80x18 sem camara (10 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|---|---------|------------|----------------|----------------|---------|-------|
| Pneu 12,5x80x18 sem camara (10 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nom | UN | 6,0000 | R\$ 1.520,0000 | R\$ 9.120,0000 | 5,00% | - |

Total Lote R\$ 9.120,00**Lote 12 - Pneu 1300x24 (10 lonas) - novo - p/ Patrol HWB140DM Fiatallis70B**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|--|---------|------------|----------------|----------------|---------|-------|
| Pneu 1300x24 (10 lonas) - novo - p/ Patrol HWB140DM Fiatallis70B | UN | 3,0000 | R\$ 2.612,0000 | R\$ 7.836,0000 | 5,02% | - |

Total Lote R\$ 7.836,00**Lote 13 - Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|---|---------|------------|----------------|-----------------|---------|-------|
| Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local | UN | 6,0000 | R\$ 2.498,0000 | R\$ 14.988,0000 | 5,03% | - |

Total Lote R\$ 14.988,00**Lote 15 - Pneu 175.80x14 - novo - p/ Strada 1.4 HLF-6340 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|---|---------|------------|--------------|----------------|---------|-------|
| Pneu 175.80x14 - novo - p/ Strada 1.4 HLF-6340 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do | UN | 12,0000 | R\$ 415,0000 | R\$ 4.980,0000 | 5,18% | - |

Total Lote R\$ 4.980,00**Lote 20 - Pneu 275 x 80R 22.5 Borrachudo radial - novo - p/ caminhão HLF-6596 - Os pneus deverão conter selo do**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|--|---------|------------|----------------|-----------------|---------|-------|
| Pneu 275 x 80R 22.5 Borrachudo radial - novo - p/ caminhão HLF-6596 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa | UN | 16,0000 | R\$ 1.870,0000 | R\$ 29.920,0000 | 5,08% | - |

Total Lote R\$ 29.920,00**Lote 22 - Pneu 7/50x16 (triplo raiado) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|---|---------|------------|--------------|----------------|---------|-------|
| Pneu 7/50x16 (triplo raiado) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e loca | UN | 4,0000 | R\$ 497,0000 | R\$ 1.988,0000 | 5,15% | - |

Total Lote R\$ 1.988,00**Lote 25 - Sensor da bomba de pressão de ar do óleo do freio do Ônibus Volare**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|--|---------|------------|--------------|--------------|---------|-------|
| Sensor da bomba de pressão de ar do óleo do freio do Ônibus Volare | UN | 2,0000 | R\$ 380,0000 | R\$ 760,0000 | 5,08% | - |

Total Lote R\$ 760,00**Fornecedor: FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA.****Total R\$ 75.526,00****Lote 4 - Câmara de ar 7.50 x 16 Trator**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|-------------------------------|---------|------------|-------------|--------------|---------|-------|
| Câmara de ar 7.50 x 16 Trator | UN | 8,0000 | R\$ 56,0000 | R\$ 448,0000 | 6,15% | - |

Total Lote R\$ 448,00**Lote 6 - Câmara de ar F15 Fusca GOM 2258/GQC 2348**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|----------------------------|---------|------------|-------------|--------------|---------|-------|
| Câmara de ar F15 Fusca GOM | UN | 10,0000 | R\$ 39,0000 | R\$ 390,0000 | 6,40% | - |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 12/14

| 2258/GQC 2348 | | | | Total Lote R\$ 390,00 | | |
|---|---------|------------|----------------|---------------------------------|---------|-------|
| Lote 9 - Pneu 1000 x 20 Borrachudo comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 1000 x 20 Borrachudo comum - novo - p/ Caminhão GVH – 1548 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o no | UN | 8,0000 | R\$ 1.126,0000 | R\$ 9.008,0000 | 5,18% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 9.008,00 | | |
| Lote 16 - Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome o | UN | 6,0000 | R\$ 4.239,0000 | R\$ 25.434,0000 | 5,04% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 25.434,00 | | |
| Lote 18 - Pneu 195/65 R15 - novo - p/ Línea HLF-6194 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 195/65 R15 - novo - p/ Línea HLF-6194 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fab | UN | 12,0000 | R\$ 450,0000 | R\$ 5.400,0000 | 5,29% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 5.400,00 | | |
| Lote 19 - Pneu 255/70 x 15 radial – Sprinter - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 255/70 x 15 radial – Sprinter - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante | UN | 12,0000 | R\$ 820,0000 | R\$ 9.840,0000 | 5,75% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 9.840,00 | | |
| Lote 21 - Pneu 5,60x15 comum - novo - p/ Fusca GOM-2258 GQC-2342 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 5,60x15 comum - novo - p/ Fusca GOM-2258 GQC-2342 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou log | UN | 12,0000 | R\$ 217,0000 | R\$ 2.604,0000 | 5,24% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 2.604,00 | | |
| Lote 23 - Pneu 900 x 20 Borrachudo - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 900 x 20 Borrachudo - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou | UN | 16,0000 | R\$ 1.045,0000 | R\$ 16.720,0000 | 5,17% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 16.720,00 | | |
| Lote 24 - Pneu 900 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter | | | | | | |
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 900 x 20 Liso comum - novo - p/ Caminhão GMM – 5491 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou | UN | 6,0000 | R\$ 947,0000 | R\$ 5.682,0000 | 5,02% | - |
| | | | | Total Lote R\$ 5.682,00 | | |

Fornecedor: MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO**Total R\$ 7.044,00**

| Lote 14 - Pneu 165/70 R13 - novo - p/ Uno HLF-5977 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede | | | | | | |
|--|---------|------------|-------|-------|---------|-------|
| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
| Pneu 165/70 R13 - novo - p/ Uno HLF-5977 - Os pneus deverão conter | | | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 13/14

| | | | | | | |
|--|----|---------|--------------|----------------|-------|---|
| selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabri | UN | 12,0000 | R\$ 192,8000 | R\$ 2.313,6000 | 5,02% | - |
|--|----|---------|--------------|----------------|-------|---|

Total Lote R\$ 2.313,60**Lote 17 - Pneu 185 R14 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|--|---------|------------|--------------|----------------|---------|-------|
| Pneu 185 R14 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; ind | UN | 12,0000 | R\$ 394,2000 | R\$ 4.730,4000 | 5,01% | - |

Total Lote R\$ 4.730,40**Fornecedor: P C AUTO PEÇAS LTDA****Total R\$ 17.040,00****Lote 26 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|--|---------|------------|-------------|-----------------|---------|-------|
| SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - Manutenção mecânica em veículos leves - Hora - HORA | HR | 240,0000 | R\$ 71,0000 | R\$ 17.040,0000 | 13,06% | - |

Total Lote R\$ 17.040,00**Fornecedor: Milton Ricardo da Silva****Total R\$ 13.200,00****Lote 27 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS - Manutenção mecânica de veículos pesados - hora -**

| Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | % Econ. | Marca |
|--|---------|------------|-------------|-----------------|---------|-------|
| SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS - Manutenção mecânica de veículos pesados - hora - HORA | HR | 150,0000 | R\$ 88,0000 | R\$ 13.200,0000 | 5,71% | - |

Total Lote R\$ 13.200,00**Encerramento**

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 14/14

BAEPENDI, 7 de Junho de 2016.

ADRIANO DA SILVA

Membro da CPL

VANDRIELLE PEREIRA MARTINS

Membro da CPL

JORDANO ROCHA MACIEL

Presidente

BRUNO SALOMÉ MÂNGIA PEREIRA

Membro da CPL

CLAUDIA DE MOURA PIRES

Membro da CPL

VINÍCIUS REIS LIMA

Membro da CPL

DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Pregoeiro

HENRIQUE DIAS FERREIRA

Pregoeiro

MARIA APARECIDA PALHARES

Membro da CPL

JULIANA CHRISTIANO PEREIRA MAGALHÃES

Membro da CPL

Milton Ricardo da Silva

Milton Ricardo da Silva

MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO

MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO

FORMULA I-COMERCIO DE PNEUS LTDA.

JAIRO AMARAL DE FARIA

Marangão e Pereira LTDA - ME

BRUNO BATISTA PEREIRA

P C AUTO PEÇAS LTDA

PAULO CESAR DE OLIVEIRA